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Wysok

Dotyczy: przetargu nieograniczonego na: ,,Budowa biogazowni kofermentacyjnej
na terenie Oczyszczalni Sciekéw Lewy Brzeg w Koninie — | etap”.

Nr ogtoszenia w TED 2025/S 91-303488, nr sprawy DOP/2/451/2025

Na podstawie § 135 ustawy z dnia 11 wrzesnia 2019 r. Prawo zamowien
publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1320) Przedsigbiorstwo Wodociggdéw i Kanalizacji
Sp. z 0.0. udziela odpowiedzi na ponizsze pytania zadane przez Wykonawcow. Tresé
niniejszego zapytania wraz z wyjasnieniami, bez ujawniania zrodta zapytania,
Zamawiajgcy zamieszcza na stronie internetowej, na ktdrej jest udostepniona
specyfikacja.

Pytanie nr 1

Czy dla planowanej instalacji wymagane bedzie uzyskanie pozwolenia
zintegrowanego (IPPC)?

Prosimy o jednoznaczne potwierdzenie, czy zakres przedsiewziecia w obecnym etapie
(Etap 1) kwalifikuje sie jako instalacja wymagajgca pozwolenia zintegrowanego
zgodnie z przepisami ustawy Prawo ochrony $rodowiska oraz rozporzgdzenia
w sprawie rodzajow instalacji mogacych powodowaé znaczne zanieczyszczenie.

Odpowiedz nr 1

Zamawiajacy informuje, ze dla planowanej inwestycji bedzie wymagane uzyskanie
pozwolenia zintegrowanego, zgodnie z zapisami zawartymi w klauzuli 4.1. Kontraktu
(Tom Il SWZ) oraz w pkt. IV SWZ, tj. opisie przedmiotu zamowienia.

Pytanie nr 2

Czy Zamawiajgcy dysponuje raportem oddziatywania na $rodowisko lub inng
dokumentacjg srodowiskowg zwigzang z przedsiewzieciem?

Prosimy o udostepnienie (jesli sg dostepne) dokumentéw s$rodowiskowych,
w szczegdlnosci:

e raportu OOS,

Uzasadnienie: Dokumenty te sg niezbedne do przygotowania projektu budowlanego,
wniosku o pozwolenie na budowe oraz ewentualnego pozwolenia zintegrowanego
lub odpadowego.

Odpowiedz nr 2

Zamawiajacy informuje, ze do dokumentow przedmiotowego postepowania, tj. SWZ
(zatgcznik PFU) zostata zatgczona decyzja ustalajgca srodowiskowe uwarunkowania



realizacji przedsiewziecia. Zamawiajgcy dysponuje raportem 0O0S, ktéry udostepnia
w zatgczniku do niniejszych wyjasnien.

Pytanie nr 3

Czy Zamawiajgcy dopuszcza mozliwo$¢ wystapienia przez Wykonawce o zmiany
zakresu Etapu |, jesli na etapie opracowania projektu budowlanego wystgpig kolizje
technologiczne lub istotne zmiany srodowiskowe?

Prosimy o doprecyzowanie, czy ewentualne korekty uktadu funkcjonalnego wynikajace
z koniecznosci dostosowania instalacji do uwarunkowan s$rodowiskowych Iub
infrastrukturalnych bedg dopuszczalne w toku realizacji Kontraktu.

Odpowiedz nr 3

Zamawiajacy nie dopuszcza zmiany zakresu Etapu |, ktéry powinien by¢ wykonany
kompleksowo, zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 4

Czy Zamawiajgcy dysponuje szczegdtowym planem sytuacyjnym istniejacej
infrastruktury podziemnej w rejonie inwestycji?
Jesli tak, prosimy o udostepnienie mapy zasadniczej z aktualnym uzbrojeniem
podziemnym terenu Oczyszczalni Lewy Brzeg, w szczegblnosci:

e sieci wodno-kanalizacyjnych,

e elektroenergetycznych,

e gazowych,

e technologicznych.

Odpowiedz nr 4

Zamawiajgcy informuje, ze przebieg istniejacej infrastruktury przedstawiony jest na
Planie zagospodarowania terenu, ktéry znajduje sig¢ w Tomie || SWZ (PFU).

Pytanie nr 5

Czy Zamawiajgcy posiada lub planuje uzyska¢ decyzje o warunkach przytaczenia
instalacji kogeneracyjnej do sieci elektroenergetycznej?

Prosimy o informacje, czy:

a) wydane zostaty warunki przytaczenia kogeneracji do sieci elektroenergetycznej
0SD,

b) jesli nie, to czy wykonanie analizy i wnioskowanie o przytaczenie bedzie
obowigzkiem Wykonawcy.

Odpowiedz nr 5
Zamawiajacy informuje, ze posiada warunki przytaczenia kogeneracji do sieci

elektroenergetycznej. Ich aktualizacja bedzie obowigzkiem dla wykonawcy odrebnego
zamowienia.



Pytanie nr 6

Prosimy o potwierdzenie, czy Zamawiajgcy wymaga opracowania projektu
technologicznego uktadu oczyszczania biogazu przed podaniem do kogeneratorow.
Jesli tak — prosimy o doprecyzowanie minimalnych parametréw jakosciowych
oczyszczonego biogazu (np. zawarto$¢ siarkowodoru, amoniaku, zwigzkow
siloksanowych itp.).

Odpowiedz nr 6

Zamawiajacy informuje, ze zgodnie z dokumentacja niniejszego postepowania (SWZ,
PFU) inwestycja bedzie realizowana w formule ,zaprojektuj i wybuduj”, czyli
opracowania dokumentacji projektowej i realizacji przedmiotu zamodwienia.

Pytanie nr 7

Prosimy o doprecyzowanie, jakiego rodzaju substraty beda dostepne w Etapie | oraz
czy ich dostawa lezy po stronie Zamawiajgcego.
W szczegolnosci prosimy o informacije:
e czy Zamawiajgcy zagwarantuje dostawy substratow (ilo$¢, rodzaj, parametry),
e czy substraty bedg dostarczane transportem wlasnym, czy Wykonawcy,
e Czy dostgpne sg dane historyczne z oczyszczalni (emisje, zuzycie wody,
odpady)?

Odpowiedz nr 7

Zamawiajgcy informuje, ze dostawa substratow wraz z ich transportem lezy po stronie
Zamawiajgcego. Ich ilos¢ i rodzaj oraz termin dostawy zostanie okreslona na
podstawie harmonogramu realizacji przedsiewzigcia ztozonego przez Wykonawce.
Prognozowane rodzaje i ilosci substratow zgodnie z tab. 5.1. PFU (Tom Il SWZ).

Zamawiajgcy informuje rowniez, ze posiada dane historyczne z oczyszczalni $ciekow.

Pytanie nr 8

Szanowni Panstwo pragniemy zwréci¢ uwage, ze termin przewidziany na realizacje
przedmiotowego zadania jest nierealny. Nie trzeba zna¢ sie mocno na procesach
budowlanych zeby zrozumie¢, ze m.in. zaprojektowanie, uzyskanie pozwolenia na
budowe, realizacja cato$ci zadania, uzyskanie pozwolenia na uzytkowanie i certyfikatu
nawozowego w okresie 9 miesigey jest po prostu niemozliwe. Bardzo wymagajgcym
ale realnym wydaje sig termin konca roku 2026 na zakonczenie prac budowalnych
i rozruchow a poczatek 2027 na uzyskanie niezbednych pozwolen.

Mowigc wprost w obecnych realiach SWZ Wykonawcy zainteresowani tym zadaniem,
ktore jest bardzo ciekawe pod wzgledem inzynierskim postawieni sg przed wyborem
albo nie sktadac oferty albo doliczy¢ maksymalnag ilo$¢ kar za nieuniknione opdznienia.
Zdajemy sobie oczywiscie spraweg, ze termin ten wynika z postawionych warunkéw
przez Instytucje Finansujaca, z ktorg Panstwo zawarliscie umowe ale mimo wszystko
liczymy na urealnienie terminow realizacji szczegodlnie, Zze osoby zarzgdzajace
Programem KPO czynig mocne wysitki w tym kierunku.



Odpowiedz nr 8
Zamawiajacy informuje, ze pozostawia zapisy pkt. VI ppkt. 1 SWZ {j. termin wykonania

zamowienia, bez zmian.

Pytanie nr 9

Zwracamy sie z prosbg o zmiane terminu sktadania ofert na 16.07.2025. Prosbe

motywujemy koniecznoscig uzyskania ofert od wielu producentow urzadzen
technologicznych w tym zagranicznych. Dodatkowo Wykonawca musi opracowac

szczegotowa koncepcje uktadu funkcjonalnego a takze wszystkich procesow aby
dopasowaé rozwigzania technologiczne optymalnie do potrzeb i wymagan

Zamawiajgcedo.

Odpowiedz nr 9
Zamawiajacy informuje, ze pozostawia pkt. XIV ppkt. 1 SWZ, tj. termin sktadania ofert,

bez zmian.
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